Página 1 de 5

CONTRATO EMERGENCIAL Nº 14/2024

Processo Administrativo n.º 1.767 /2.023

Contrato de Prestação de Serviços, com fulcro no art. 75, VIII da Lei Federal nº 14133/21, que
celebram entre si a PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL sito à Rua Tenente Almeida, n.º 265, Centro,
em Pilar do Sul, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 46.634.473/0001-41, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, Sr. MARCO AURÉLIO SOARES, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula
de identidade RG. n.º 23.096.782-6 e inscrito no CPF/MF sob n.º 110.492.378-54, residente e domiciliado na
Rua Major Euzébio de Moraes Cunha, n.º 868, Bairro Colinas, em Pilar do Sul, Estado de São Paulo, doravante
denominada CONTRATANTE e de outro lado à empresa SALVE ESSA VIDA LTDA inscrita no CNPJ sob n.º
34.556.889/0001-00, com sede na Rua João Antunes da Fonseca, nº 137, Cidade de Capela do Alto, Estado de
São Paulo, neste ato representado pelo Sr. VALDI DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade RG n.º
23.094.833-9, inscrito no CPF sob n.º 121.982.818-13, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
mediante as seguintes cláusulas e condições a que se comprometem cumprir reciprocamente:

CLÁUSULA PRIMEIRA (DO OBJETO)

1.1 - O objeto do presente contrato é a INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA por determinação judicial de CAMILO
DOS SANTOS NETO e EZEQUIEL SOARES DA ROSA, decorrentes das decisões proferidas nos processos n°
10001638.77.2023.8.26.0444 e 1000068-22.2024.8.26.0444, observando as especificações técnicas, dados,
elementos quantitativos e descrição das atividades.

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR GLOBAL
INTERNAÇÃO DE

06 MESES

VALOR em 07
PARCELAS
(1ª no ato da
internação)

CAMILO Internação Compulsória 16.100,00 2.300,00

EZEQUIEL Internação Compulsória 16.100,00 2.300,00

TOTAL Internação Compulsória 32.200,00 4.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA (DA FORMA DE EXECUÇÃO)

2.1 – A CONTRATADA, por força do presente instrumento, se compromete nos termos de sua proposta, a
prestar o serviço supracitado.

CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR)

3.1 – O valor global deste contrato é de R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais), sendo dividido em 07
(sete) parcelas iguais e sucessivas de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), onde a primeira parcela
deverá ser paga no ato das internações e as subsequentes a cada 30 (trinta) dias mediante a apresentação da
Nota Fiscal.

CLÁUSULA QUARTA (DA DESPESA)

4.1. O valor acima mencionado é irreajustável, correrá por conta da dotação orçamentária na Unidade 020500,
Funcional Programática n.º 10.301.0014.2090.0000, Categoria Econômica 3.3.90.32.00.

CLÁUSULA QUINTA (DO PAGAMENTO)

5.1. O pagamento devido a Contratada será efetuado uma parcela no ato da internação e o restante a cada 30
(trinta) dias corridos contados da apresentação, recebimento da nota fiscal/fatura e do Relatório referente os

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
17

55
2E

E
3A

D
64

58
E

A
E

61
9C

66
B

56
71

62
E

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

, M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 m
ai

s
1

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, R

IT
A

 D
E

 C
A

S
S

IA
 Q

U
E

IR
O

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 m

ai
s

2

Página 2 de 5

serviços realizados, emitido pelo gestor do contrato, aceitos pela Secretaria Gestora da Fazenda Municipal de
acordo com as especificações deste Contrato, que será realizado na forma do art. 140 da Lei nº 14133/21.

5.2. O pagamento será feito através de crédito em conta corrente a ser fornecido pela Contratada, onde deverá
conter na respectiva nota fiscal o número da agência e da conta corrente da empresa.

5.3. Em nenhuma hipótese e em tempo algum poderá ser invocada qualquer dúvida quanto aos preços
propostos.

5.4. Nenhum pagamento será efetuado a Contratada, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação
financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do
reajustamento de preços ou correção monetária.

5.5. Correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas
e previdenciárias decorrentes da prestação de serviços.

5.6. Ocorrendo atraso no pagamento, em relação ao prazo previsto no subitem anterior, desde que este não
decorra de ato ou fato atribuível à contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA – Indice de Preços ao Consumidor
Amplo, publicado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica – IBGE, pro rata diem, a título de
compensação financeira que será o produto resultante do mesmo índice do mês anterior ao pagamento,
dividindo por 30 (dias de um mês), multiplicado pelo número de dias de atraso do mês correspondente,
repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA SEXTA (DO PRAZO)

6.1. O prazo de vigência do presente contrato será de por 01 (um) ano, a contar da sua assinatura, vedada a
prorrogação, nos termos do artigo 75, VIII, da Lei nº 14133/2021, podendo ser rescindido antecipadamente
caso seja finalizada a licitação e assinado o respectivo contrato do mesmo objeto.

CLÁUSULA SÉTIMA (DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA)

7.1 – São obrigações da CONTRATADA:
a) Prestar os serviços em conformidade com o descrito;
b) Gerar relatórios mensais para envio à Secretaria, junto à prestação de contas;
c) Empregar, na execução dos serviços contratados, apenas profissionais técnico-especializados e habilitados,
com requisitos indispensáveis para o exercício das atribuições relacionadas com o objeto desta avença;
e) Desenvolver o trabalho com responsabilidade e ética, dedicando-se para atingir os objetivos propostos.

CLÁUSULA OITAVA (DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE)

8.1 - São obrigações da CONTRATANTE:
a) Fornecer todos os dados e especificações necessárias a completa e correta execução dos serviços,
supervenientes porventura ocorridas, para o perfeito cumprimento do objeto deste instrumento.

CLÁUSULA NONA (DAS PENALIDADES)

9.1 – À Contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos 155 a
163, da Lei nº. 14.133/21.

9.2 – A aplicação de uma penalidade não exclui a aplicação das outras, quando cabíveis. A penalidade de multa
poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais, podendo ser descontada
de eventuais créditos que tenha em face da CONTRATANTE.

9.3 – As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a
responsabilidade da CONTRATADA por danos causados à CONTRATANTE.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
17

55
2E

E
3A

D
64

58
E

A
E

61
9C

66
B

56
71

62
E

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

, M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 m
ai

s
1

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, R

IT
A

 D
E

 C
A

S
S

IA
 Q

U
E

IR
O

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 m

ai
s

2

Página 3 de 5

9.4 - O prazo para defesa prévia quanto à aplicação de penalidade é de 05 (cinco) dias úteis contados da data
da intimação do interessado.

9.5 - O valor das multas será recolhido aos cofres Municipais, dentro de 03 (três) dias úteis da data de sua
cominação, mediante guia de recolhimento oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA (DA RESCISÃO)

10.1 – A rescisão do presente contrato ocorrerá nos casos constantes nos incisos I a IX do artigo 137, onde o
CONTRATADO ficará sujeito às sanções administrativas, conforme artigos 155 a 163, todos da Lei nº.
14.133/21, sem prejuízo das demais sanções previstas naquela Lei.

10.2 – Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do Processo, assegurado o
direito à prévia e ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA (DA CESSÃO OU DA TRANSFERÊNCIA)

11.1 – O presente contrato não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em
parte.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA (DAS RESPONSABILIDADES)

12.1 – A CONTRATADA assume como exclusivamente seus, os riscos e as despesas decorrentes da boa e
perfeita execução das obrigações contratadas. Responsabiliza-se, também, pela idoneidade e pelo
comportamento de seus empregados, prepostos ou subordinados, e, ainda, por quaisquer prejuízos que sejam
causados à CONTRATANTE ou a terceiros na execução deste contrato.

12.2 – A CONTRATANTE não responderá por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculados à legislação
tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, e decorrentes da execução do presente contrato, cujo
cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente à CONTRATADA.

12.3 – A CONTRATANTE não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela CONTRATADA com
terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato, bem como, por qualquer dano causado a
terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

12.4 – A CONTRATADA manterá, durante toda a execução do contrato, as condições de habilitação e
qualificação que lhe forem exigidas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA (DA GESTÃO DO CONTRATO)

13.1. O gestor do presente Contrato será a Sra. RITA DE CÁSSIA QUEIROZ CARVALHO, Secretária de Saúde
e Bem Estar, nos termos do art. 117 da Lei nº 14133/21, ao qual competirá velar pela perfeita exação do
pactuado na proposta da Contratada e neste instrumento. A fiscalizadora poderá designar outros funcionários
para auxiliá-lo no exercício da fiscalização.

13.2. Em caso de eventual irregularidade, inexecução ou desconformidade na execução do Contrato o agente
fiscalizador dará ciência à Contratada do sucedido, fazendo-o por escrito, bem assim das providências exigidas
para sanar a falha ou defeito apontado. Todo e qualquer dano decorrente da inexecução, parcial ou total, do
contrato, ainda que imposto a terceiros, será de única e exclusiva responsabilidade da Contratada.

13.3. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui e nem reduz a responsabilidade da Contratada por
quaisquer irregularidades, inexecuções ou desconformidades havidas na execução do ajuste, aí incluídas
imperfeições de natureza técnica ou aqueles provenientes de vício redibitório, como tal definido pela lei civil.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
17

55
2E

E
3A

D
64

58
E

A
E

61
9C

66
B

56
71

62
E

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

, M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 m
ai

s
1

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, R

IT
A

 D
E

 C
A

S
S

IA
 Q

U
E

IR
O

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 m

ai
s

2

Página 4 de 5

13.4. O Contratante reserva-se o direito de rejeitar, no todo ou em parte, os serviços, caso os mesmos afastem-
se da proposta da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA (DOS TRIBUTOS E DESPESAS)

14.1. Constituirá encargo exclusivo da Contratada o pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas
decorrentes da formalização deste contrato e da execução de seu objeto.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA (DA PUBLICIDADE DO CONTRATO)

15.1. Até o quinto dia útil do mês seguinte ao da assinatura do presente contrato, a PREFEITURA providenciará
sua publicação no site da Prefeitura www.pilardosul.sp.gov.br, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias, daquela
data, como condição indispensável para sua eficácia.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA (DO FORO)

16.1. O Foro do contrato será o Foro da Comarca de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, para dirimir as dúvidas
oriundas do presente instrumento, uma vez esgotadas as possibilidades de acordo entre os partícipes.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA (LGPD)

17.1. Do Tratamento dos Dados Pessoais: O tratamento de dados pessoais deve obedecer às disposições legais
vigentes, nos moldes da Lei 13.709/2018 (LGPD), visando dar efetiva proteção e sigilo aos dados de pessoas
naturais que possam identificá-las ou torná-las identificáveis.

“§ 1º O tratamento de dados pessoais se dará, para fins de utilização de soluções necessárias
quando da execução da prestação de serviço.”

“§ 2º As partes cooperarão entre si no cumprimento das obrigações referentes ao exercício dos
direitos dos Titulares previstos na LGPD e nas Leis e Regulamentos de Proteção de Dados em
vigor e também no atendimento de requisições e determinações do Poder Judiciário, Ministério
Público e Órgãos de controle.”

E, por estarem assim justas e Contratadas, assinam, DIGITALMENTE, o presente instrumento, para que surta
seus efeitos legais.

Pilar do Sul, 12 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
MARCO AURÉLIO SOARES

CONTRATANTE

MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS
Secr. Gestora Jurídica de Cont. de Legalidade, Licitações e Tributos

EDSON RIBEIRO DE CARVALHO
Secretário Gestor da Fazenda Municipal

RITA DE CÁSSIA QUEIROZ CARVALHO

Secretária de Saúde e Bem Estar

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
17

55
2E

E
3A

D
64

58
E

A
E

61
9C

66
B

56
71

62
E

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

, M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 m
ai

s
1

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, R

IT
A

 D
E

 C
A

S
S

IA
 Q

U
E

IR
O

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 m

ai
s

2

Página 5 de 5

SALVE ESSA VIDA LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:
_________________________________           ___________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
17

55
2E

E
3A

D
64

58
E

A
E

61
9C

66
B

56
71

62
E

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

, M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
IT

A
 D

E
 C

A
S

S
IA

 Q
U

E
IR

O
Z

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 m
ai

s
1

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, R

IT
A

 D
E

 C
A

S
S

IA
 Q

U
E

IR
O

Z
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 m

ai
s

2

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

917552EE3AD6458EAE619C66B567162E

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/917552EE3AD6458EAE619C66B567162E

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/917552EE3AD6458EAE619C66B567162E

		2024-03-12T16:12:19-0300
	MARCO AURELIO SOARES

		2024-03-12T16:32:25-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos

		2024-03-13T09:49:34-0300
	Rita de Cassia Queiroz Carvalho

		2024-03-13T10:17:16-0300
	SALVE ESSA VIDA LTDA

		2024-03-13T10:50:08-0300
	EDSON RIBEIRO DE CARVALHO